Requerimento Nº 568/2023
Súmula - Requeiro ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo
Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, que
informe a esta Casa de Leis se há projeções
acerca de projeto que vise criar feiras de
profissões, nesta municipalidade.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que
informe a esta casa de leis se há projeções acerca de projeto que vise criar feiras de profissões,
nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

A presente solicitação de informação tem como objetivo criar eventos voltados
especialmente para o público que acabou de sair do ensino médio e que ainda não decidiu qual
carreira é o ideal para o seu perfil, pois, é uma escolha que pode fazer toda a diferença no futuro.
Observando isso vejo que a criação das feiras de profissões, vai auxiliar vestibulandos a
conhecerem as melhores opções do mercado de trabalho. Com a participação de diversas
universidades apresentando seus cursos, metodologias e diferenciais, essas exposições podem
ser uma excelente oportunidade para quem não está totalmente decidido sobre qual carreira
seguir. Além disso, por contar com a presença de especialistas da área de recrutamento, é
possível se informar sobre as tendências profissionais e se preparar melhor para o mercado de
trabalho.

Caso haja informações, peço gentilmente que seja enviada a esta Casa de Leis para que
possamos repassar as devidas informações a quem de direito.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
PODEMOS

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

56
8/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

14
4/

20
23

 -
 2

5/
01

/2
02

3
10

:4
3

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 B

9J
B

-6
6X

3-
Y

G
5J

-D
P

66

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=B9JB66X3YG5JDP66, ou
vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: B9JB-66X3-YG5J-DP66

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

56
8/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

14
4/

20
23

 -
 2

5/
01

/2
02

3
10

:4
3

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 B

9J
B

-6
6X

3-
Y

G
5J

-D
P

66

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=B9JB66X3YG5JDP66
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B9JB66X3YG5JDP66
		2023-01-25T10:43:59-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura